资府发〔2016〕9号

　　资阳市人民政府

　　关于取消非行政许可审批事项的决定

　　各县（市、区）人民政府、开发区管委会、天府新区资阳管委会、市级各部门：

　　根据《四川省人民政府关于取消非行政许可审批事项的决定》（川府发〔2015〕51号）精神，经研究，决定我市对应取消非行政许可审批事项8项，调整为政府内部行政审批事项7项。今后不再保留“非行政许可审批”这一审批类别。

　　各地、各部门要认真做好取消、调整的非行政许可审批事项的落实和衔接工作。对本次取消的非行政许可审批事项，要转变管理方式，切实加强后续监管服务；调整为政府内部审批的事项，要优化审批流程，简化办事程序，提高办事效率。

　　附件：1．取消的非行政许可审批事项目录

　　2．调整为政府内部审批的事项目录

资阳市人民政府

　　2016年2月19日

取消的非行政许可审批事项目录

　　（共8项）

	序号
	项目名称
	审批部门
	其他共同审批部 门
	设立依据

	1
	采矿权协议出让申请审批
	市国土资源局
	无
	《国土资源部关于严格控制和规范矿业权协议出让管理有关问题的通知》（国土资发〔2012〕80号）

　　《四川省人民政府印发关于进一步加强矿产资源开发管理规定的通知》（川府发〔2014〕59号）

	2
	设立水利旅游项目审批
	市、县（市、区）水务局
	无
	《国务院办公厅关于保留部分非行政许可审批项目的通知》（国办发〔2004〕62号）

	3
	对办理税务登记的核准
	市、县（市、区）税务机关
	无
	《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号）

	4
	对申报纳税方式的认定
	市、县（市、区）税务机关
	无
	《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号）

	5
	非居民享受税收协定（含与港澳台协议）待遇审批
	市、县（市、区）税务机关
	无
	《国务院办公厅关于保留部分非行政许可审批项目的通知》（国发〔2004〕62号）

	6
	企业符合特殊性税务处理规定条件的业务的核准
	市、县（市、区）税务机关
	无
	《企业重组业务企业所得税管理办法》（国家税务总局公告2010年第4号）

	7
	企业享受符合条件的固定资产加速折旧或缩短折旧年限所得税优惠的核准
	市、县（市、区）税务机关
	无
	《国家税务总局关于企业固定资产加速折旧所得税处理有关问题的通知》（国税发〔2009〕81号）

	8
	企业从事农林牧渔业项目的所得享受所得税优惠的备案核准
	市、县（市、区）税务机关
	无
	《国家税务总局关于实施农林牧渔业项目企业所得税优惠的公告》（国家税务总局公告2011年第48号）

调整为政府内部审批的事项目录

　　（共7项）

	序号
	项目名称
	审批部门
	其他共同审批部门
	设立依据

	1
	政府出资的投资项目审批
	市发展改革委
	无
	《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）

　　《国务院办公厅关于保留部分非行政许可审批项目的通知》（国办发〔2004〕62号）

	2
	重要行业、重点领域、重大项目、重点地区的发展建设规划、专项发展建设规划的审批
	市发展改革委
	市级有关部 门
	《国务院办公厅关于保留部分非行政许可审批项目的通知》（国办发〔2004〕62号） 《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）

　　《国务院关于加强国民经济和社会发展规划编制工作的若干意见》（国发〔2005〕33号）

	3
	全市性宗教团体负责人审批
	市民族宗教事务局
	无
	《国务院办公厅关于保留部分非行政许可审批项目的通知》（国办发〔2004〕62号）

	4
	一般乡镇土地利用总体规划编制完成后及修改方案报市政府审批前的审查
	市国土资源局
	无
	《国土资源部关于严格土地利用总体规划实施管理的通知》（国土资发〔2012〕2号）

	5
	土地利用总体规划的空间布局在有条件区域进行形态调整
	市国土资源局
	无
	《国土资源部关于严格土地利用总体规划实施管理的通知》（国土资发〔2012〕2号）

	6
	农用地转用审核
	市国土资源局
	无
	《中华人民共和国土地管理法》 《中华人民共和国土地管理法实施条例》（国务院令第256号）

　　《建设用地审查报批管理办法》（国土资源部第49号令）

　　《四川省<中华人民共和国土地管理法>实施办法》（2012年修正本）

	7
	广播电台、电视台开办群众参与的广播电视直播节目审批
	市文化广电新闻出版局
	无
	《国务院办公厅关于保留部分非行政许可审批项目的通知》（国办发﹝2004﹞62号）

　　《群众参与的广播电视直播节目管理暂行办法》（广发编字〔1999〕746号）